
【速報版】校正前原稿のため公式な記録ではありません。 

－2－ 

出席委員（８名） 

   委 員 長  飯 阪 光 典     副 委 員 長  山 本 秀 明 

   委 員  小野林 治三夫     委 員  早乙女   実 

   委 員  大 坪   靖     委 員  井 阪 雄 大 

   委 員  吉 川 茂 樹     委 員  松 田 義 人 

 

欠席委員（なし） 

 

オブザーバー（１名） 

   議 長  関 戸 繁 樹 

 

職務のため出席した者の職氏名 

事 務 局 長 井 阪 弘 樹 次長兼総務課長 藤 原   準 

総務課長補佐 上 岡   繁 総務課議事調査係長 川 﨑 由 美 

総務課議事調査係総括主査 西 垣   聡 総務課議事調査係主事 伹 馬 慧 哉 

総務課議事調査係主事 香 山 幸 輝   



【速報版】校正前原稿のため公式な記録ではありません。 

－3－ 

（午後１時11分開会） 

 

◎開会宣告 

○早乙女 実座長 ただいま定足数に達しておりますので、これより都市環境委員会を開会い

たします。 

 

──────────────────────── ◇ ──────────────────────── 

 

◎正副委員長互選 

○早乙女 実座長 それでは、「正副委員長の互選について」を行います。 

  本件につきましては、指名推選とし、私から指名することに御異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

  御異議ないようですので、私から指名をさせていただきます。 

  委員長に飯阪光典委員、副委員長に山本秀明委員を御指名いたします。 

  ただいま指名のとおり決定することに御異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

  御異議ないようですので、ただいまのとおり決定いたします。 

  以上で私の任務は終わりましたので、委員長と交代いたします。ありがとうございました。 

（委員長が委員長席に着席） 

 

──────────────────────── ◇ ──────────────────────── 

 

◎就任挨拶 

○飯阪光典委員長 それでは、就任に当たりまして、一言御挨拶申し上げます。 

  ただいま皆様方の御推挙をいただきまして、都市環境委員会の委員長に不肖私、飯阪が、

副委員長に山本委員が就任することになりました。ここにまずもって厚く御礼申し上げます。 

  正副委員長といたしまして、委員会の目的を十分に果たせますよう、円滑な委員会運営に

努めてまいる所存でございます。委員皆様方におかれましては、よろしく御指導、御協力を

賜りますようお願い申し上げ、簡単ではございますが、御挨拶とさせていただきます。 

  それでは、着座させていただきます。 



【速報版】校正前原稿のため公式な記録ではありません。 

－4－ 

 

──────────────────────── ◇ ──────────────────────── 

 

◎閉会中の継続調査について 

○飯阪光典委員長 次に、「閉会中の継続調査について」を議題といたします。 

  本件については、お手元の資料のとおり、本委員会の所管事務調査について閉会中も行お

うとするものであります。 

  お諮りいたします。 

  閉会中の継続調査を決定することに御異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

  御異議ないものと認め、閉会中の継続調査については決定いたしました。 

 

──────────────────────── ◇ ──────────────────────── 

 

◎閉会宣告 

○飯阪光典委員長 以上で、本日の案件は終了いたしましたので、これをもちまして都市環境

委員会を閉会いたします。 

 

（午後１時13分閉会） 

 

──────────────────────── ◇ ──────────────────────── 

 

  会議のてんまつを記載し、その相違ないことを証するためにここに署名する。 

 

    委 員 長     飯  阪  光  典 


